



Datum
2020-06-09
Vår referens
Håkan Landgren
Utredningssekreterare
hakan.landgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Lägesbedömning - förutsättningar och fördjupning 2020 FSKF-2020-2415

Sammanfattning

Rapporten Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2020 är skolchefens rapportering till nämnden om förskolornas förutsättningar att uppfylla de nationella målen. Rapporten kompletterar den årliga lägesbedömningen. I rapportens första del ges en samlad bild av olika förutsättningar som påverkat måluppfyllelsen på de kommunala förskolorna under år 2019. Rapporten innehåller också en fördjupningsdel där särskilt fokus riktas mot förskolornas kompetensförutsättningar.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden lägger Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2020 med beaktande till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 200617 Lägesbedömning - förutsättningar och fördjupning 2020
- Lägesbedömning förutsättningar och fördjupning 2020

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2020-06-08
Förskolenämnden 2020-06-17

Ärendet

Barnen på kommunens förskolor har rätt till en förskola av hög kvalitet oavsett vilken förskola de går på. För att en förskola ska vara av hög kvalitet ska den uppfylla de nationella målen som de formuleras i skollagen och förskolans läroplan. Som huvudman för Malmö stads förskolor ansvarar förskolenämnden för att ge förskolorna de förutsättningar som krävs för att uppfylla de nationella målen. Skolchefens uppgift är att hjälpa huvudmannen att se till att verksamheten följer de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Rapporten ”Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2020” är skolchefens rapportering till nämnden om kommunens förskolors förutsättningar att uppfylla de nationella målen.

Rapporten har som syfte att komplettera den årliga lägesbedömningen.

I rapportens första del redovisas en rad indikatorer som tillsammans ger en samlad bild av olika förutsättningar som påverkat måluppfyllelsen i Malmö stads förskolor 2019. Indikatorerna redovisas på övergripande Malmö stad-nivå. För att visa på trender görs jämförelser över åren 2014–2019. Där det är möjligt görs jämförelser med andra storstadskommuner och riket. Redovisningen bygger till viktig del på Skolverkets jämförelsedata, som i sin tur har sin grund i SCB:s årliga statistikinsamling.

En förändring jämfört med föregående års rapport ”Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning 2019” är att den första delens sammanställning av nyckeltal och indikatorer kompletterats med vissa av de kvalitetsindikatorer som förskolenämnden beslutat om i och med nämndsbudget 2020. Kvalitetsindikatorerna ska användas i uppföljningen av nämndens arbete den kommande mandatperioden. Rapporten bidrar med sina jämförelser över tid med värdefull kunskap att beakta i nämndens fortsatta uppföljningsarbete, närmast i samband med höstens delårsrapport.

I rapportens fördjupningsdel riktas fokus mot förskolornas kompetensförutsättningar. Fördjupningsdelen tar avstamp i frågeställningar som diskuterades under nämndens och rektorernas gemensamma analysdag den 14 februari 2020 kring förskolans kompetensförsörjning. Malmöförskolornas utmaningar när det gäller kompetensförsörjning sätts i ett nationellt sammanhang. Därefter riktas fokus mot läget på kommunens förskolor under 2019. Indikatorer som på olika sätt beskriver kompetens och förskolornas strukturella villkor ställs i relation till varandra i syfte att identifiera samband som kan bidra till en mer nyanserad bild av de utmaningar Malmös förskolor möter kopplat till förskolans kompetensförsörjning.

Ansvariga

Ana Maria Deliv Avdelningschef
Peter Lindberg Förvaltningschef